
 

 
 

ACUERDO No. 08 
18 de marzo de 2022 

 
Por el cual se ratifican los escrutinios de la jornada electoral del 17 de marzo de 

2022 
 

LA COMISIÓN ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA 
LATINOAMERICANA, en ejercicio de sus funciones estatutarias y reglamentarias 

y 
 

CONSIDERANDO 
 

PRIMERO: Que el día 17 de marzo de 2022 se llevaron a cabo las segundas elecciones 
de los estudiantes de la Facultad de Contaduría Pública y de los estudiantes de la 
Facultad de Ingenierías, a la Asamblea Delegataria, al Consejo Superior y a los Consejos 
de Facultad y de los egresados de la Facultad de Ciencias de la Educación, al Consejo 
Superior, en cumplimiento de lo dispuesto por el Acuerdo No. 05 del 11 de marzo de 
2022, expedido por la Comisión Electoral de UNAULA. 
 
SEGUNDO: Que en las segundas elecciones efectuadas el día 17 de marzo de 2022 no 
hubo aplicación del quórum electoral, por disposición expresa del artículo 4° del Acuerdo 
No. 05 del 11 de marzo de 2022. 
 
TERCERO: Que, de conformidad con el artículo 22° del Reglamento Electoral, la 
Comisión Electoral se reunió el día 18 de marzo de 2022 y en dicha sesión el Secretario 
General presentó a la Comisión los resultados de los escrutinios efectuados en presencia 
de los jurados de votación y el veedor designado, de las segundas votaciones 
convocadas. 
 
CUARTO: Que el escrutinio realizado cumplió a cabalidad con las normas estatutarias y 
reglamentarias aplicables al proceso electoral, por lo cual la Comisión Electoral encontró 
pertinente su ratificación, determinando con ello las nuevas personas que integrarán los 
órganos de gobierno en el periodo estatutario 2022-2026. 
 

ACUERDA 
 

Artículo 1°. Ratificar el escrutinio efectuado en las segundas elecciones de los 
estudiantes de la Facultad de Contaduría Pública y de los estudiantes de la Facultad de 
Ingenierías, a la Asamblea Delegataria, al Consejo Superior y a los Consejos de Facultad 
y de los egresados de la Facultad de Ciencias de la Educación, al Consejo Superior, 
llevadas a cabo en la jornada electoral del 17 de marzo de 2022. En consecuencia, 
determinar que los nuevos integrantes de los órganos de gobierno por estas Facultades 
para el periodo estatutario 2022 – 2026 son los siguientes: 
 
 



 

1.1. REPRESENTANTES DE LA FACULTAD DE CONTADURÍA PÚBLICA 
 

1.1.1. Representantes de los Estudiantes 
 

Asamblea Delegataria 

Principal Jheison González 

Suplente 1 Juan Esteban Chavarría García 

Suplente 2 Heidy Natalí Orozco Giraldo 

 

Consejo Superior 

Principal Sergio Alejandro Guerra Pérez 

Suplente 1 Yuliana Osorio Mejía 

Suplente 2 Sofía Díaz Calle 

 

Consejo de Facultad 

Principal Maria Camila Múnera Sánchez 

Suplente 1 Sara Marcela Álvarez García 

Suplente 2 José Manuel Lezcano López 

Principal Wilson Alejandro López Alzate 

Suplente 1 Miguel Ángel Gómez Valencia 

Suplente 2 Santiago Urrego Giraldo 

 
 

1.2. REPRESENTANTES DE LA FACULTAD DE INGENIERÍAS 
 

1.2.1. Representantes de los Estudiantes 
 

Asamblea Delegataria 

Principal Juan Camilo Ramírez Chaverra 

Suplente 1 Juana Paulina Alzate Areiza 

Suplente 2 Carolina Flórez López 

 

Consejo Superior 

Principal Maicol Arroyave Álvarez 

Suplente 1 Óscar David Ramos Calzado 

Suplente 2 José Julián Berrio Uribe 

 

Consejo de Facultad 

Principal Alexis Knight Wilfer 

Suplente 1 Emmanuel Cañas Cartagena 

Suplente 2 Jesús Mateo Diaz González 

Principal Santiago Lozano Giraldo 

Suplente 1 Pedro Andrés Lara Campo 

Suplente 2 Steven Naranjo Rojas 

 



 

 
1.3. REPRESENTANTES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 
 

1.3.1. Representantes de los Egresados 
 

Consejo Superior 

Principal William Fabián Feria Ceballos 

 
 
Artículo 2°. Informar que los representantes a la Asamblea Delegataria mencionados se 
posesionarán el día 01 de abril de 2022 y que los representantes al Consejo Superior y a 
los Consejos de Facultad mencionados se posesionarán dentro de la primera quincena 
del mes de abril de 2022. 
 
Artículo 3°. Notificar el contenido del presente Acuerdo a los representantes electos y a 
toda la comunidad universitaria por los medios de comunicación institucionales. 
 
 

COMUNÍQUESE, 
 
 
 
 

JORGE WINSTON CARDONA NAVARRO FRANCISCO JAVIER SERNA GIRALDO 
Presidente de la Comisión Electoral  Secretario General 

 
 

 


